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Jan Torrella y Oihana Kortazar reinan en Candeleda 
dobles campeones de España  

Subida Vertical y Carreras de Montaña
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Campeonato de España Subida Vertical 
Candeleda (Ávila), 13 abril 2024 
 
 
HOMBRES 
 
Absoluta - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Jan Torrella JBEB 43:19           
2. Miquel Corbera PENB 43:26           
3. Fabián Venero SUAM 44:02           
4. Daniel Osanz ADIZ 45:11           
5. Jorge Blanco ASIB 45:39           
6. Daniel Sanz INCBU 46:07           
7. Francisco Serrano ALBAB 47:04           
8. Rodrigo Andueza PIES 47:51           
9. Adrián Ivars GANV 48:10           
10. Julen Calvo PENB 48:41           
11. Juan Navarro GYMIB 48:48           
12. Daniel Remón SURCO 48:48           
13. Andrés Moreno TSICO 48:57           
14. Manel García GANV 49:14           
15. Diego Díaz KIMS 49:16           
16. Marc Rocadembosch JBEB 49:16           
17. Raúl Díaz CDVTF 49:34           
18. Alberto García MATTE 49:45           
19. Pablo Villalobos ADMM 50:23           
20. David Vidal MATTE 51:10           
21. Raúl Bravo KIMS 51:20           
22. Diego Hernández MATTE 51:49           
23. Lleïr Barcons JBEB 52:09           
24. Ignacio Cardona LLEA 52:11           
25. Gustavo Delgado MILTO 52:26           
26. Higinio Gallego SAICR 52:29           
27. Ángel Antón APAMU 52:59           
28. Carlos Javega MATTE 53:13           
29. David Rueda PUEPA 53:14           
30. Jesús González LABL 53:16           
31. Santiago Mezquita LABL 53:25           
32. Carlos Jesús Hernández ALMTF 53:33           
33. Oriol Valverde MATTE 53:42           
34. Jorge Daniel Rodríguez PIES 53:56           
35. Carlos Pitarque MATTE 54:11           
36. José Manuel León GUITF 54:14           
37. Carlos Martín UDATO 54:49           
38. Tomás Gómez PUEPA 55:27           
39. Emilio Montilla BIOLU 55:28           
40. José Javier Gómez LARS 55:40           
41. Héctor Sierra UNIGU 55:46           
42. Bernardo Villanueva RECO 56:09           
43. Julio Antonio Iglesias EAPEX 56:57           
44. Sergio Martín BIKTF 56:57           
45. Marcos Longares ZENZ 57:24           
46. Hugo Sánchez CANAV 57:40           
47. Fernando Borrajo PIES 57:42           
48. Fernando Llacer GANV 58:01           
49. David Humara KIMS 58:18           
50. Marcos López ZENZ 58:31           
51. Jesús Pérez CANAV 58:39           
52. Ángel De La Encarnación INDE 59:18           
53. Gabino Fernández SAICR 59:19           

54. Narciso Abalo SDBC 59:34          
55. Javier Rodrigo SPRM 59:36          
56. Juan Manuel Pérez KIMS 1:00:03       
57. Fernando Siverio CDVTF 1:00:33       
58. Mateo Cuevas TORS 1:00:33       
59. Hugo Turienzo LABL 1:00:41       
60. Agustín Caceres PENB 1:01:00       
61. Sergi Sala GANV 1:01:00       
62. Lluis Olive MOLB 1:01:07       
63. Agustín David Reyes GUITF 1:01:12       
64. Manuel Pico MONIB 1:01:23       
65. Andrés Martín CANAV 1:01:57       
66. Alberto Pastor SUAM 1:02:01       
67. Antonio Alonso RPIM 1:02:06       
68. Francisco Martínez LABL 1:02:43       
69. Guillermo Acosta PUEPA 1:02:44       
70. Gabriel Peribáñez UDATO 1:02:45       
71. José Vicente Mañez GANV 1:02:53       
72. José Manuel González SDBC 1:03:13       
73. José Gil JAMB 1:03:22       
74. Cristian Vilella SANPA 1:03:44       
75. Juan Carlos Rodríguez ECOAV 1:03:55       
76. Abel Pérez ALCA 1:05:26       
77. Ramiro Martínez VTRMU 1:05:50       
78. Iván Bartolo CANAV 1:05:58       
79. José María Fernández TORMU 1:06:27       
80. Jesús Francisco Rodríguez RIBS 1:07:48       
81. Ignacio Herrero MILTO 1:08:30       
82. José Antonio Salgado BIRNA 1:10:00       
83. Airam Molina CDVTF 1:10:09       
84. Pedro Antonio Rodríguez SAVM 1:10:49       
85. Eusebio Pérez CANAV 1:13:16       
86. Frederic Garrido JBEB 1:14:03       
87. Javier Bisbal GOAM 1:14:20       
88. Toni Santisteban PENB 1:15:15       
89. Andrés Alañón AJUM 1:15:53       
90. Miguel Ángel Jiménez ECOAV 1:16:02       
91. Luis Ángel Monterrubio INDE 1:17:19       
92. Francisco Ramos RODAB 1:18:16       
93. Jorge Sanchís CDVTF 1:18:35       
94. Isidro Rodríguez SUAM 1:19:54       
95. Antonio Torres CNVB 1:20:24       
96. David Ávila CANAV 1:22:22       
97. Jordi Aguilaniedo CAMB 1:25:53       
98. Miguel Ángel Vílchez ALBGR 1:38:33       

Alberto Gutiérrez CNVB AB              
Rodrigo Eduardo Chandia (ARG) SUAM NP              
Alfonso López JBEB NP              
Beñat Catarain GGASS NP              
Carlos Martín SPRM NP              
David Palacios KIMS NP              
Héctor López VILPA NP              
Ismael Bacas NERMA NP              
Jon Baz MUÑBI NP              
José Antonio Muro ZENZ NP              
José Manuel Luis CANAV NP              
Lluc Torné UECB NP              
Miguel Ángel Sánchez AELA NP              
Mikel Baz MUÑBI NP              
Nicolás Molina NERMA NP              
Unai Baz MUÑBI NP              
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Clasficación por equipos 
1. JAB-Berga JBEB 2:24:44 
2. Matarraña Team MATTE 2:32:44 
3. CE Penedès PENB 2:33:07 
4. CA Gandia-Alpesa GANV 2:35:25 
5. Km Vertical Torrelavega KIMS 2:38:54 
6. Piélagos PIES 2:39:29 
7. La Bañeza - Cecinas Pablo LABL 2:47:22 
8. Puentecillas Palencia PUEPA 2:51:25 
9. CD Trail Candeleda CANAV 2:58:16 
10. CD Vallivána CDVTF 3:00:16 
11. Suanzes San Blas SUAM 3:05:57 
 
 
MUJERES 
 
Absoluta  - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Oihana Kortazar DURBI 50:28           
2. Onditz Iturbe STTBI 51:42           
3. Isabel Calero JBEB 53:29           
4. Ainhoa Sanz GGASS 55:19           
5. Silvia Lara NERMA 55:21           
6. Verónica Sánchez TORZA 55:48           
7. Ines Astrain PUEPA 56:32           
8. Eva Sayago GABMA 57:09           
9. Charlotte Cotton (GBR) ADMM 57:15           
10. Yéssica Pérez MONIB 58:37           
11. Ainara Uribarri DURBI 59:09           
12. Claudia Gómez SUAM 59:10           
13. Leyre Castrejón SUAM 59:48           
14. Beatriz Hernández TORZA 1:00:47        
15. Sladjana Zagorac (SRB) SPRM 1:02:15        
16. Silvia Piera SERV 1:02:37        
17. Oihane Unzalu DURBI 1:02:37        
18. María Rebeca Mariño SDBC 1:03:10        
19. Marina Albesa MATTE 1:03:24        
20. Garazi Sampedro DURBI 1:03:53        
21. María Ramis MONIB 1:04:06        
22. Amada De Jesús Sánchez CDVTF 1:05:12        
23. Sara García SANPA 1:06:42        
24. Sandra Cuello MATTE 1:06:56        
25. Irantzu Chinchetru BLAVI 1:07:41        
26. Gabriela Sánchez PIES 1:08:28        
27. Tamara García BIOLU 1:10:34        
28. María Isabel Cedillo TRATO 1:12:07        
29. Presen Puyal ZENZ 1:12:45        
30. Alina Echim MATTE 1:13:42        
31. Laura Díaz AJUM 1:13:46        
32. Aurora Jiménez ECOAV 1:14:04        
33. Jane Wickham (GBR) CORTF 1:14:49        
34. Laura Pitarque MATTE 1:15:22        
35. Elena Iglesias SUAM 1:16:56        
36. Ana Ruiz OLEB 1:17:30        
37. Fatima Ortega ABAMU 1:28:07        
38. Vanessa Galera JBEB 1:29:30        
39. María Delafuente ALBGR 1:31:12        
40. Mari Carmen Molina BMOB 1:35:59        
41. Ana Belén Díaz CDVTF 1:36:53        

Gisela Carrión PENB AB               
María Ordóñez BIRNA AB               
Beatriz Montes INDE NP               
Esther Pascual UGEB NP               
Lucía Naváscuez MATTE NP               
Moana Lilly Kehres CHITF NP               
Nuria Etxegarai DURBI NP               
Sofía García NERMA NP 

 

Clasficación por equipos 
1. Durango Kirol Taldea DURBI 2:52:14 
2. Suanzes San Blas SUAM 3:15:54 
3. Matarraña Team MATTE 3:24:02 
 
 
Sub-23 Hombres - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Jan Torrella JBEB 43:19          
2. Fabián Venero SUAM 44:02          
3. Rodrigo Andueza PIES 47:51          
4. Lleïr Barcons JBEB 52:09          
5. Ángel Antón APAMU 52:59          
6. Héctor Sierra UNIGU 55:46          

Jon Baz MUÑBI NP              
Lluc Torné UECB NP              
Mikel Baz MUÑBI NP              
Unai Baz MUÑBI NP              

 
Sub-23 Mujeres - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Claudia Gómez SUAM 59:10          
2. María Isabel Cedillo TRATO 1:12:07       
3. Vanessa Galera JBEB 1:29:30       

Moana Lilly Kehres CHITF NP              
 
Sub-20 Hombres - 4,7 km (+670 m)  
1. Lluís Puigvert JBEB 29:23          
2. Pere Menendez UATB 31:21          
3. Adrián Vos UACM 32:27          
4. Eloy Martínez INDE 34:34          
5. Raúl Arpal JBEB 34:47          
6. Lluc Casal CNVB 39:24          
7. Saúl Hernández ADMM 40:33          
 
Sub-20 Mujeres - 4,7 km (+670 m)  
1. Laura Ordiales ARTEX 38:31          
2. Alluitz De Bilbao GATBI 40:21          
3. Julia Rey TRATO 42:41          
4. Lydia García ADMM 51:54          

Gabriela Lasalle PENB NP 
 
Sub-18 Hombres - 4,7 km (+670 m)  
1. David Rey TRATO 32:54          
2. Rodrigo Barrado MIAEX 37:24          
3. Llibert Bonet JBEB 40:06          
4. Hugo Templado COCM 41:25          
5. Ahmed El Kasdi (MAR) INDE 41:30          
6. Javier Collado MIAEX 44:24          
7. Daniel Borrallo MIAEX 45:29          
8. Andrés Vidal INDE 47:10          

Mikel Oar-Arteta GATBI AB              
 
Sub-18 Mujeres - 4,7 km (+670 m)  
1. Marina Pujalte ABAMU 35:46          
2. Claudia Llesuy PENB 41:01          
3. Nahia Pombo MUÑBI 43:07          
4. Olatz Martínez MUÑBI 44:00          
5. Carla Yanguas CNVB 48:02          
6. Aina Civil JBEB 48:39          
7. Jimena Cutillas PECA 55:01          
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MASTER 
 
HOMBRES 
 
M35 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Juan Navarro GYMIB 48:48           
2. Diego Díaz KIMS 49:16           
3. Marc Rocadembosch JBEB 49:16           
4. Oriol Valverde MATTE 53:42           
5. Tomás Gómez PUEPA 55:27           
6. Alberto Pastor SUAM 1:02:01        

Rodrigo Eduardo Chandia (ARG) SUAM NP               
 
M40 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Daniel Remón SURCO 48:48           
2. Raúl Díaz CDVTF 49:34           
3. Higinio Gallego SAICR 52:29           
4. David Rueda PUEPA 53:14           
5. Jorge Daniel Rodríguez PIES 53:56           
6. Marcos Longares ZENZ 57:24           
7. Hugo Sánchez CANAV 57:40           
8. Narciso Abalo SDBC 59:34           
9. Juan Manuel Pérez KIMS 1:00:03        
10. Fernando Siverio CDVTF 1:00:33        
11. Agustín David Reyes GUITF 1:01:12        
12. Andrés Martín CANAV 1:01:57        
13. Juan Carlos Rodríguez ECOAV 1:03:55        
14. Airam Molina CDVTF 1:10:09        
15. Luis Ángel Monterrubio INDE 1:17:19        
16. Jorge Sanchís CDVTF 1:18:35        
 
M45 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Daniel Sanz INCBU 46:07           
2. Andrés Moreno TSICO 48:57           
3. Pablo Villalobos ADMM 50:23           
4. Ignacio Cardona LLEA 52:11           
5. Gustavo Delgado MILTO 52:26           
6. Santiago Mezquita LABL 53:25           
7. José Javier Gómez LARS 55:40           
8. Sergio Martín BIKTF 56:57           
9. David Humara KIMS 58:18           
10. Javier Rodrigo SPRM 59:36           
11. Hugo Turienzo LABL 1:00:41        
12. Agustin Caceres PENB 1:01:00        
13. Antonio Alonso RPIM 1:02:06        
14. Abel Pérez ALCA 1:05:26        
15. Iván Bartolo CANAV 1:05:58        
16. Ignacio Herrero MILTO 1:08:30        
17. Eusebio Pérez CANAV 1:13:16        
18. Miguel Ángel Jiménez ECOAV 1:16:02        
19. Francisco Ramos RODAB 1:18:16        
20. David Ávila CANAV 1:22:22        

Alberto Gutiérrez CNVB AB               
Alfonso López JBEB NP               
Carlos Martín SPRM NP               
José Antonio Muro ZENZ NP               
Miguel Ángel Sánchez AELA NP               

 
M50 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Carlos Jesús Hernández ALMTF 53:33           
2. José Manuel León GUITF 54:14           
3. Emilio Montilla BIOLU 55:28           
4. Julio Antonio Iglesias EAPEX 56:57           
5. Marcos López ZENZ 58:31           
6. Lluis Olive MOLB 1:01:07        
7. Francisco Martínez LABL 1:02:43        
8. José Gil JAMB 1:03:22        

9. José María Fernández TORMU 1:06:27       
10. Toni Santisteban PENB 1:15:15       

José Manuel Luis CANAV NP              
 
M55 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Carlos Martín UDATO 54:49          
2. Bernardo Villanueva RECO 56:09          
3. Ángel De La Encarnación INDE 59:18          
4. Gabino Fernández SAICR 59:19          
5. Manuel Pico MONIB 1:01:23       
6. José Manuel González SDBC 1:03:13       
7. Jesús Francisco Rodríguez RIBS 1:07:48       
 
M60 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Fernando Borrajo PIES 57:42          
2. José Vicente Mañez GANV 1:02:53       
3. José Antonio Salgado BIRNA 1:10:00       
4. Jordi Aguilaniedo CAMB 1:25:53       
 
M65 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Pedro Antonio Rodríguez SAVM 1:10:49       
2. Frederic Garrido JBEB 1:14:03       
3. Javier Bisbal GOAM 1:14:20       
4. Andrés Alañón AJUM 1:15:53       
5. Isidro Rodríguez SUAM 1:19:54       
6. Antonio Torres CNVB 1:20:24       
7. Miguel Ángel Vílchez ALBGR 1:38:33 
 
M70 - 4,7 km (+670 m)  
1. Carlos Santoro ALBAB 45:44          
2. José Antonio Serrano FISL 46:54          
3. José Luis Martínez ESPGU 49:11          
4. Domingo Pérez NOGMU 50:12          
5. Francisco Luis Blasco ALTIB 1:10:14       
 
M75 - 4,7 km (+670 m)  
1. Antonio Mohedano INDE 50:28          
2. Domingo Ortega UATB 1:07:15       

 
 

 
MUJERES 
 
F35 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Oihana Kortazar DURBI 50:28          
2. Silvia Lara NERMA 55:21          
3. Eva Sayago GABMA 57:09          
4. Sladjana Zagorac (SRB) SPRM 1:02:15       
5. Oihane Unzalu DURBI 1:02:37       
6. Garazi Sampedro DURBI 1:03:53       
7. Laura Díaz AJUM 1:13:46       
8. Elena Iglesias SUAM 1:16:56       
 
F40 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Charlotte Cotton (GBR) ADMM 57:15          
2. Silvia Piera SERV 1:02:37       
3. María Rebeca Mariño SDBC 1:03:10       

Sofía García NERMA NP              
 
F45 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Verónica Sánchez TORZA 55:48          
2. María Ramis MONIB 1:04:06       
3. Irantzu Chinchetru BLAVI 1:07:41       
4. Gabriela Sánchez PIES 1:08:28       
5. Alina Echim MATTE 1:13:42       
6. Ana Belén Díaz CDVTF 1:36:53       

Esther Pascual UGEB NP              
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F50 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Presen Puyal ZENZ 1:12:45           
2. Aurora Jiménez ECOAV 1:14:04           
3. Mari Carmen Molina BMOB 1:35:59           

Nuria Etxegarai DURBI NP                  
 
F55 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Amada De Jesús Sánchez CDVTF 1:05:12           
2. Ana Ruiz OLEB 1:17:30           

Beatriz Montes INDE NP                  
 
F60 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. Jane Wickham (GBR) CORTF 1:14:49           
 
F65 - 7,5 km (+1.040 m)  
1. María Delafuente ALBGR 1:31:12 
 
 
 
 
Campeonato de España de Carreras de Montaña 
Candeleda (Ávila), 14 abril 2024 
 
 
HOMBRES 
 
Absoluta  - 16 km (+/- 840 m)  
1. Jan Torrella JBEB 1:11:09           
2. Dimas Pereira ORIO 1:12:12           
3. Pablo Bautista LORMU 1:12:40           
4. Jonatan Arobes KIMS 1:12:53           
5. Fabián Venero SUAM 1:14:31           
6. Víctor Da Costa JBEB 1:14:50           
7. José Luis García SURCO 1:15:08           
8. Raúl Criado ZENZ 1:15:42           
9. Iván Calvo PENB 1:16:07           
10. Víctor Del Águila PENB 1:16:07           
11. Jesús Ángel Rodríguez ALBAB 1:16:24           
12. Juan Pérez APAMU 1:16:49           
13. Marcos López ALBAB 1:17:12           
14. Rodrigo Andueza PIES 1:17:33           
15. Julen Calvo PENB 1:17:45           
16. Pedro De La Torre METV 1:17:51           
17. Daniel Sanz INCBU 1:18:02           
18. Aimar Azpiroz BEHSS 1:18:13           
19. Pablo Villalobos ADMM 1:18:18           
20. Pau Pascual SISJ 1:18:42           
21. Beñat Bereziartu GGASS 1:19:02           
22. Óscar Aymerich SISJ 1:19:03           
23. Juan Navarro GYMIB 1:19:10           
24. Víctor García KIMS 1:19:23           
25. David Palacios KIMS 1:19:33           
26. Raúl Bravo KIMS 1:19:48           
27. Daniel Remón SURCO 1:19:51           
28. Igor Prieto ORIO 1:20:02           
29. Aitor Pulgarín ORIO 1:20:19           
30. Diego De La Fuente SURCO 1:20:30           
31. Francisco Javier De León ALBAB 1:20:32           
32. Miguel Garrido NERMA 1:20:35           
33. Xuan Calderón ORIO 1:20:37           
34. Alberto Lasobras ZENZ 1:20:49           
35. Diego Díaz KIMS 1:20:57           
36. Santiago Navarro AELA 1:21:10           
37. Sergio Serrano ZENZ 1:21:45           

38. José Ángel Fernández SISJ 1:21:52          
39. Jesús Moreno ABAMU 1:21:57          
40. Alberto García MATTE 1:22:03          
41. Alejandro Sanvalero METV 1:22:09          
42. Manel García GANV 1:22:13          
43. Samuel Palomera SERV 1:22:22          
44. Carlos Rodríguez KIMS 1:22:40          
45. David Vidal MATTE 1:22:47          
46. Héctor Sánchez TORS 1:22:57          
47. Lucio Valverde SAICR 1:23:10          
48. Sergio Vilar CAICS 1:23:11          
49. Cristian Ibáñez METV 1:23:11          
50. Alvaro Boo KIMS 1:23:15          
51. Óscar Martín MATTE 1:23:21          
52. Israel Prado SAICR 1:23:28          
53. Oriol Valverde MATTE 1:23:45          
54. Raúl Díaz CDVTF 1:23:54          
55. Ismael Bacas NERMA 1:24:04          
56. David López GGASS 1:24:10          
57. Alfonso De Moya ABAMU 1:24:13          
58. Guillermo Acosta PUEPA 1:24:30          
59. Carlos Javega MATTE 1:24:35          
60. Rodrigo Eduardo Chandia (ARG) SUAM 1:24:41          
61. Sergio Carro SUAM 1:24:42          
62. Samuel Brown ADMM 1:24:53          
63. Javier Muñoz INDE 1:25:02          
64. Lluc Torné UECB 1:25:09          
65. Antonio Amilcar Perea UDATO 1:25:18          
66. Alberto Rivera SAICR 1:25:34          
67. Ruben Rina TORS 1:26:06          
68. Alejandro Sansabas SERV 1:26:07          
69. Antonio Otero SURCO 1:26:26          
70. Francisco Serrano ALBAB 1:26:31          
71. Iván González SURCO 1:26:39          
72. Marcos Santiago TORS 1:26:41          
73. Diego Hernández MATTE 1:26:51          
74. Arnau Montaner PENB 1:26:53          
75. Carles Galobardes OLOG 1:27:16          
76. Higinio Gallego SAICR 1:27:18          
77. Samuel Rodríguez ABAMU 1:27:25          
78. José Davia GANV 1:27:33          
79. Ignacio Cardona LLEA 1:27:42          
80. Xavier Cortes MATTE 1:27:58          
81. Hugo Sánchez CANAV 1:28:02          
82. Sergio Sánchez ABAMU 1:28:32          
83. Carlos Martínez RPIM 1:28:49          
84. Raúl Pasamar INDE 1:28:57          
85. Tomás Gómez PUEPA 1:28:58          
86. Marcos López ZENZ 1:29:04          
87. Francisco Javier Martín SAICR 1:29:09          
88. Diame Daouda (SEN) JBEB 1:29:11          
89. Pedro Juan Ferrer GANV 1:29:18          
90. Emilio Montilla BIOLU 1:29:21          
91. Fernando Llacer GANV 1:29:30          
92. José Miguel Jiménez ESTMA 1:29:44          
93. Bernat Ferrer UPOV 1:29:58          
94. Mateo Cuevas TORS 1:30:07          
95. Diego Aceituno MOSM 1:30:19          
96. Antonio Vigueras NORMU 1:30:23          
97. Raúl García SERV 1:30:26          
98. Pol Camprubí JBEB 1:30:28          
99. José Luís Monreal PUEA 1:30:45          
100. Sergio Martín BIKTF 1:30:52          
101. Alejandro Pastor GANV 1:31:01          
102. José Manuel León GUITF 1:31:06          
103. Sergi Sala GANV 1:31:34          
104. Rubén Arnau SERV 1:31:59          
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105. David Morcillo UPOV 1:32:31        
106. Agustin Caceres PENB 1:32:40        
107. Darío Fernández ABAMU 1:32:46        
108. Jorge Daniel Rodríguez PIES 1:32:54        
109. Julio Antonio Iglesias EAPEX 1:33:01        
110. Daniel Cimadevilla ORIO 1:33:13        
111. Javier Rodrigo SPRM 1:33:46        
112. Jorge López ABAMU 1:34:08        
113. Alberto Gutiérrez CNVB 1:34:21        
114. David Humara KIMS 1:34:34        
115. José Javier Sobrino CALCR 1:34:41        
116. Juan Abaitua BLAVI 1:34:52        
117. Bernardo Martínez SISJ 1:34:53        
118. Jordi Martín CAVB 1:35:04        
119. Yeray Marchant GANV 1:35:04        
120. Agustín David Reyes GUITF 1:35:09        
121. Antonio Juan SERV 1:35:11        
122. Adelino Pastrana UPOV 1:35:17        
123. Alfonso Guillén CNVB 1:35:43        
124. Manuel Linares PENB 1:36:05        
125. Gabino Fernández SAICR 1:36:12        
126. Bernardo Villanueva RECO 1:36:25        
127. José Alberto Orenes ABAMU 1:36:29        
128. Ramiro Martínez VTRMU 1:36:37        
129. Francisco Javier Lozano ADMM 1:36:49        
130. Lorenzo González CALCR 1:36:53        
131. Carlos Domene UPOV 1:37:06        
132. Pablo Rego ZACZA 1:37:15        

133. Agustin Sánchez UPOV 1:37:23       
134. Óscar Cabeza JBEB 1:37:28       
135. Ruben Pérez PUEPA 1:37:34       
136. Víctor Pozo ADMM 1:37:38       
137. Juan José Carbonell ALCA 1:38:15       
138. Luis Antonio Casero RECO 1:38:35       
139. Alejandro Millán UPOV 1:38:35       
140. Antonio Alonso RPIM 1:38:46       
141. Luis Miguel González CALCR 1:39:20       
142. Fernando Siverio CDVTF 1:39:26       
143. Koldo Díaz BASBI 1:39:29       
144. Ruben García TORS 1:39:40       
145. Javier Suárez (CUB) UPOV 1:40:42       
146. Borja Hernaz POLM 1:40:56       
147. Carlos Martín SPRM 1:41:02       
148. José Manuel González SDBC 1:41:50       
149. Cristian Vilella SANPA 1:41:54       
150. Miguel Alvarez GCCO 1:42:14       
151. Manuel Pico MONIB 1:42:28       
152. Narciso Abalo SDBC 1:42:43       
153. Juan Carlos Rodríguez RPIM 1:42:51       
154. David García PUEPA 1:43:12       
155. Mario Fernández ABAMU 1:43:17       
156. David Valenzuela ABAMU 1:43:17       
157. Fernando Borrajo PIES 1:43:24       
158. Juan Rubio RPIM 1:43:54       
159. Abel Pérez ALCA 1:44:27       
160. Pablo Rodríguez RPIM 1:45:34       
161. Jesús José Rico FUEM 1:46:01       
162. Rafael Faúndez ZACZA 1:46:01       
163. Francisco Aragon RUBB 1:46:07       
164. Alfonso Pina BASBI 1:46:43       
165. Javier Delgado CANAV 1:47:58       
166. Jesús Francisco Rodríguez RIBS 1:48:04       
167. David Sánchez ASETO 1:51:01       
168. David Espejo RPIM 1:51:05       
169. Manuel Atienza INDE 1:51:34       
170. Miguel Alcón ARTEX 1:51:57       
171. Adrián Revidiego ZACZA 1:53:15       
172. Gonzalo José Bernabe SERV 1:54:38       
173. Rubén Cuesta PUEPA 1:55:26       
174. Francisco Ramos RODAB 1:56:54       
175. Juan Luis Rodríguez RVILM 1:57:30       
176. Sergi Alaminos CACG 1:58:06       
177. Antonio López ZACZA 1:59:54       
178. Francisco Abraham Fernández CANAV 2:01:13       
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179. Germán González LUELU 2:01:28        
180. Ricardo González UGEB 2:01:33        
181. Sergio Cespedes RVILM 2:01:46        
182. Frederic Garrido JBEB 2:02:03        
183. Miguel Ángel Morales ATPM 2:02:52        
184. Jorge Tavera ADMM 2:04:06        
185. Andrés Alañón AJUM 2:05:31        
186. Daniel Santiago Merchán CANAV 2:06:16        
187. José García RVILM 2:08:19        
188. Héctor Martín ZACZA 2:08:30        
189. Ricardo Martín JASSG 2:14:54        
190. Antonio Torres CNVB 2:17:10        
191. Manuel Romero CNVB 2:18:58        
192. Luis Ángel Fernández ZACZA 2:20:30        
193. Tomás Civera UPOV 2:51:50        
194. Armando Barbero ZACZA 2:24:45        
195. José María Gómez CANAV 2:28:25        
196. Miguel Ángel Vílchez ALBGR 2:34:11        
197. Alberto López De La Nieta RPIM 2:39:32        

Carlos Pitarque MATTE DS RT 7.8.3 
Adrián Eronimedes Núñez BATSS AB               
Álvaro Osanz ZENZ AB               
Arnau Aranda PENB AB               
Diego Menéndez ASIB AB               
Gabriel Peribáñez UDATO AB               
Ismael Serrablo SABHU AB               
Jordi Aguilaniedo CAMB AB               
Oriol Gibert JBEB AB               
Pedro Consuegra SISJ AB               
Alberto Crespo KIMS NP               
Beñat Cataraín GGASS NP               
Cecilio Javier Pardo INFS NP               
Cristian Romero SISJ NP               
Francisco Luis Rizo MTHA NP               
Hugo Rodríguez SDBC NP               
Ibai Larrea GGASS NP               
José Antonio Muro ZENZ NP               
Luis Agustin ALBAB NP               
Manuel García SUAM NP               
Mario Mirabel VICVA NP               
Miguel Benítez ASIB NP               
Mikel Baz MUÑBI NP               
Nicolás Molina NERMA NP               
Roberto Baz TORZA NP               
Roger Comellas JBEB NP               
Sergio Maroño CANAV NP               
Unai Baz MUÑBI NP               
Víctor Mier ORIO NP               

 
Clasficación por equipos 
1. CE Penedès PENB 3:49:59 
2. Km Vertical Torrelavega KIMS 3:51:49 
3. Oriente Atletismo ORIO 3:52:33 
4. Atletismo Albacete ALBAB 3:54:08 
5. JAB-Berga JBEB 3:55:10 
6. CD Surco Lucena SURCO 3:55:29 
7. Zenit Atleet- La Mafia ZENZ 3:58:16 
8. Atl. Sierra Segura SISJ 3:59:37 
9. Metaesport Riba-Roja Turia METV 4:03:11 
10. Suanzes San Blas SUAM 4:03:54 
11. Matarraña Team MATTE 4:08:11 
12. CA Saturno Daimiel SAICR 4:12:12 
13. ADA Abaran ABAMU 4:13:35 
14. Atletismo Torrelavega TORS 4:15:44 
15. C.A.Carnicas Serrano SERV 4:18:55 
16. CA Gandia-Alpesa GANV 4:19:04 
17. A.D. Marathon ADMM 4:20:00 

 
18. Puentecillas Palencia PUEPA 4:31:02 
19. Piélagos PIES 4:33:51 
20. SDUPV UPOV 4:37:46 
21. INDEPENDIENTE INDE 4:45:33 
22. Running Pinto Seoane - Pampin RPIM 4:50:26 
23. CA Calatrava CALCR 4:50:54 
24. Zamora Corre - Adarsa ZACZA 5:16:31 
25. CD Trail Candeleda CANAV 5:17:13 
26. CA Canovelles CNVB 5:27:14 
27. CD Running Villarejo RVILM 6:07:35 
 
 
MUJERES 
 
 
Absoluto Mujeres - 16 km (+/- 840 m)  
1. Oihana Kortazar DURBI 1:23:03       
2. Onditz Iturbe STTBI 1:24:23       
3. Ikram Rharsalla NERMA 1:27:06       
4. Isabel Calero JBEB 1:28:50       
5. Ainhoa Sanz GGASS 1:29:35       
6. Maite Etxezarreta GGASS 1:31:04       
7. Vanessa Romero SERV 1:33:40       
8. Yessica Pérez MONIB 1:34:34       
9. Itziar Oteiza GABMA 1:34:38       
10. Beatriz Román SERV 1:34:55       
11. Claudia Corral CAICS 1:35:02       
12. María Mercedes Pila SERV 1:36:00       
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13. Gisela Carrión PENB 1:36:07        
14. Charlotte Cotton (GBR) ADMM 1:36:18        
15. Ainara Uribarri DURBI 1:36:30        
16. Monica Díaz GROGR 1:36:33        
17. Rianna Nelson AELA 1:37:08        
18. Silvia Lara NERMA 1:37:33        
19. María Del Rosario García-cervigon ALBAB 1:37:43        
20. Leyre Castrejon SUAM 1:37:48        
21. Garazi Sampedro DURBI 1:38:08        
22. Lara Estebanez GGASS 1:38:11        
23. Verónica Sánchez TORZA 1:38:17        
24. Dalia Alonso AELA 1:38:47        
25. Beatriz Hernández TORZA 1:39:23        
26. Anna Fernández PENB 1:39:32        
27. Silvia Piera SERV 1:39:38        
28. Blanca Batlle ATPG 1:39:56        
29. Gema López PUEPA 1:40:10        
30. Carla González CATT 1:40:44        
31. Silvia García AELA 1:40:49        
32. Eva Sayago GABMA 1:41:29        
33. Cristina Palomo GABMA 1:41:29        
34. Oihane Unzalu DURBI 1:41:45        
35. María Benito PENB 1:42:43        
36. María Rebeca Mariño SDBC 1:42:58        
37. Yolanda Fernández NERMA 1:43:33        
38. Jennifer Arasil PENB 1:44:01        
39. Recuerdo Arroyo ADMM 1:44:14        
40. Sofía García NERMA 1:44:30        
41. Elisabet López SERV 1:44:34        
42. Lara De Castro ZACZA 1:44:47        
43. Sara García SANPA 1:46:11        
44. Sara Roca JBEB 1:46:48        
45. Marina Albesa MATTE 1:47:17        
46. Sandra Cuello MATTE 1:47:17        
47. Tamara García BIOLU 1:47:24        
48. Laura Villalba METV 1:47:38        
49. Paula Mata METV 1:47:39        
50. Irantzu Chinchetru BLAVI 1:47:52        
51. Elena Cambil GROGR 1:48:07        
52. Gabriela Sánchez PIES 1:48:36        
53. Marta Esteban SERV 1:48:54        
54. Inmaculada García FUEM 1:49:03        
55. María Del Carmen Aguilera GABMA 1:49:07        
56. Isabel Deltell AELA 1:49:30        
57. María Teresa Espinosa FUEM 1:49:48        
58. Diana Marcela Correa SENBI 1:50:28        
59. Marina Zabala GGASS 1:51:00        
60. Beatriz Barroso NOYC 1:51:36        
61. María Ramis MONIB 1:51:59        
62. Alba María Reguillo GGASS 1:52:33        
63. Isabel Ruiz GANV 1:52:41        
64. Patricia Torres ROMAV 1:52:59        
65. Alina Echim MATTE 1:53:26        
66. Sandra Carrancio PUEPA 1:54:29        
67. Elena Barbero ZACZA 1:54:43        
68. Laura Tomás SERV 1:57:13        
69. Carmen García FUEM 1:58:50        
70. Laura Pitarque MATTE 1:59:27        
71. Kirsty Rayner (GBR) ESTMA 1:59:31        
72. Paula Marcos BASBI 1:59:46        
73. María Gala López GROGR 2:03:28        
74. Luisa Fernanda Zalazar (ARG) PUEPA 2:08:15        
75. Jane Wickham (GBR) CORTF 2:08:37        
76. Beatriz Aparicio ADMM 2:12:11        
77. Elena García ESCS 2:22:44        
78. Monica Sánchez SENBI 2:23:36        
79. Mari Carmen Molina BMOB 2:30:58        

80. María Delafuente ALBGR 2:31:45       
81. Irene García CALCR 2:40:59       
82. María Cristina Hernández ZACZA 2:43:16       

Leire Jaén SABHU AB              
María Fuentes AELA AB              
Beatriz Montes INDE NP              
Beatriz Sánchez ADMM NP              
Esther Pascual UGEB NP              
Gema Martín STTBI NP              
María José García GROGR NP              
María Amada Martínez GROGR NP              
María Isabel Cedillo TRATO NP              
María Ordoñez BIRNA NP              
Maribel García-Fraile RVILM NP              
Moana Lilly Kehres CHITF NP              
Natalia González JBEB NP              
Nuria Etxegarai DURBI NP              
Presen Puyal ZENZ NP              
Raquel Fernández BATSS NP              
Silvia Fuentes ZACZA NP              
Vanessa Galera JBEB NP              

 
Clasficación por equipos 
1. Durango Kirol Taldea DURBI 4:37:41 
2. Goierri Garaia GGASS 4:38:50 
3. C.A.Carnicas Serrano SERV 4:44:35 
4. Trops-Cueva de Nerja NERMA 4:48:12 
5. Club Atletismo Elda AELA 4:56:44 
6. Grupo Alpino Benalmadena GABMA 4:57:36 
7. CE Penedès PENB 4:58:22 
8. Matarraña Team MATTE 5:28:00 
9. GR Olimpo GROGR 5:28:08 
10. A.D. Marathon ADMM 5:32:43 
11. At. Fuenlabrada FUEM 5:37:41 
12. Puentecillas Palencia PUEPA 5:42:54 
13. Zamora Corre - Adarsa ZACZA 6:22:46 
 
 
Sub-23 Hombres - 16 km (+/- 840 m)  
1. Jan Torrella JBEB 1:11:09       
2. Fabián Venero SUAM 1:14:31       
3. Juan Pérez APAMU 1:16:49       
4. Marcos López ALBAB 1:17:12       
5. Rodrigo Andueza PIES 1:17:33       
6. Pedro De La Torre METV 1:17:51       
7. Aimar Azpiroz BEHSS 1:18:13       
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8. Alejandro Sanvalero METV 1:22:09        
9. Sergio Vilar CAICS 1:23:11        
10. Cristian Ibáñez METV 1:23:11        
11. Alvaro Boo KIMS 1:23:15        
12. Lluc Torné UECB 1:25:09        
13. Samuel Rodríguez ABAMU 1:27:25        
14. Bernat Ferrer UPOV 1:29:58        
15. Diego Aceituno MOSM 1:30:19        
16. Pol Camprubí JBEB 1:30:28        
17. Darío Fernández ABAMU 1:32:46        
18. Daniel Cimadevilla ORIO 1:33:13        
19. Jorge López ABAMU 1:34:08        
20. Juan Abaitua BLAVI 1:34:52        
21. Yeray Marchant GANV 1:35:04        
22. Mario Fernández ABAMU 1:43:17        

Alvaro Osanz ZENZ AB               
Oriol Gibert JBEB AB               
Ibai Larrea GGASS NP               
Miguel Benítez ASIB NP               
Mikel Baz MUÑBI NP               
Unai Baz MUÑBI NP               

 
Sub-23 Mujeres - 16 km (+/- 840 m)  
1. Claudia Corral CAICS 1:35:02        
2. Dalia Alonso AELA 1:38:47        
3. Blanca Batlle ATPG 1:39:56        
4. Carla González CATT 1:40:44        

María Isabel Cedillo TRATO NP               
Moana Lilly Kehres CHITF NP               
Raquel Fernández BATSS NP               
Vanessa Galera JBEB NP 

 
Sub-20 Hombres  - 7 km (+/- 380 m)  
1. Lluís Puigvert JBEB 30:00           
2. Eduardo Hernández SPOSG 31:27           
3. Adrián Macias HOSB 31:41           
4. Adrià López JBEB 32:25           
5. Adrián Vos UACM 33:15           
6. Marti Ruiz CNVB 33:30           
7. Aitor Climent SERV 33:36           
8. Eloy Martínez INDE 33:51           
9. Daniel Palacios ORIO 34:04           
10. Roberto Ambrosio ARTEX 34:35           
11. Lluc Casal CNVB 35:25           
12. José Saúl Cuñado LOMVV 35:40           
13. Carlos Sánchez Prieto MEBCR 37:36           
14. Josue Martín SANBU 37:41           
15. Enrique Cubero FUEM 37:44           
16. Saul Hernández ADMM 38:16           
17. Roberto Moya MEBCR 39:51           
18. Jordi Inocencio JBEB 40:32           
19. Ángel Villaverde MOSM 41:50           
20. Unax Sainz SENBI 42:43           
21. Alejandro Sánchez ASETO 42:51           
22. Pablo Molina POZM 43:14           
23. Aratz Díaz De Espada GGASS 44:26           
24. Unai Madina GGASS 47:27           

Carlos Gaitán EAPEX NP               
Miguel Alvariño LUELU NP               
Sergio Floro LOMVV NP               
Víctor Hernández EAPEX NP 

 
Sub-20 Mujeres - 7 km (+/- 380 m)  
1. Ines Heraúlt CAMBU 35:39           
2. Emma Méndez LUELU 36:43           
3. Gabriela Lasalle PENB 36:54           
4. Alluitz De Bilbao GATBI 39:24           

5. Leyre Campo CAMBU 39:58          
6. Ángela Pelayo CAMBU 40:58          
7. Nerea Zelaia SENBI 47:59          
8. Lydia García ADMM 51:37          
9. Diana Ilau GATBI 53:27          
10. Marta Muñoz SENBI 54:49          
11. Yousra Laghmich CNVB 54:59          

Laura Ordiales ARTEX AB              
 
Sub-18 Hombres - 7 km (+/- 380 m)  
1. Asheber Díaz RCVPO 32:20          
2. Samuel Matamoros COCM 32:25          
3. Pol Alaminos CNVB 32:40          
4. Carlos García SURCO 32:45          
5. Jordi Peris CAICS 32:54          
6. Julen Badiola GGASS 32:56          
7. Alejo Sánchez TORS 33:01          
8. Beltran Fernández TORS 33:11          
9. Miguel Lázaro AAMM 33:52          
10. David Rey TRATO 33:56          
11. Alonso Taviro MEBCR 34:31          
12. Eric Soler CAICS 34:40          
13. Javier García ECOAV 34:49          
14. Sam Linares PENB 34:53          
15. Mateo Puertas PUEPA 35:06          
16. Víctor Petre (ROU) SERV 35:36          
17. Andrés Rodríguez SURCO 35:49          
18. Franco Romanín CAVB 36:24          
19. Daniel Collantes MOSM 36:42          
20. Iker Flores EAPEX 37:17          
21. Peru Enbeita GATBI 38:04          
22. Ahmed El Kasdi (MAR) INDE 38:20          
23. Rubén Burgos CAMBU 38:21          
24. Aler Fernández TORS 38:42          
25. Aurken Aranguena GATBI 39:48          
26. Nestor Jiménez CAICS 40:07          
27. Eneko García GGASS 40:18          
28. Juan Manuel Rodríguez SCOZ 40:25          
29. Llibert Bonet JBEB 40:31          
30. Juan Manuel Martínez RVILM 40:56          
31. Guillermo Cubero FUEM 41:24          
32. Hugo Templado COCM 42:01          
33. Daniel Sagarna SENBI 43:19          
34. Andrés Vidal INDE 44:19          
35. Alec Buchanan GATBI 47:11          
36. Beñat Ilau GATBI 49:12          
37. Pablo Sagarna SENBI 53:41          
38. Javier Mendoza SENBI 1:06:32       

Joan Apráiz GATBI AB              
Mikel Oar-Arteta GATBI AB              

 
Sub-18 Mujeres  - 7 km (+/- 380 m)  
1. Marina Pujalte ABAMU 34:44          
2. Candela Pérez MITEX 37:49          
3. Sandra González LUELU 39:09          
4. María Camacho CABP 40:03          
5. Laia Alonso CAIB 40:13          
6. Claudia Llesuy PENB 40:24          
7. Yara López SPOSG 41:37          
8. Nahia Pombo MUÑBI 42:59          
9. Aina Civil JBEB 43:18          
10. Laila Muñoz VICVA 44:04          
11. Olatz Martínez MUÑBI 44:28          
12. Leire Ramón SABHU 45:22          
13. Carla Yanguas CNVB 45:27          
14. Paula Pallares COCM 47:16          
15. Haizea Gerrikabeitia GATBI 47:21          
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16. Paule Arregui SENBI 47:28           
17. Lucía Maniega BENZA 48:53           
18. Malen Maruri SENBI 49:20           
19. Berta Rota JBEB 50:29           
20. June Beaskoetxea GATBI 50:43           
21. María Safont METV 51:37           
22. Jimena Cutillas PECA 53:04           
23. Estel Farres JBEB 53:27           
24. Uma Ibáñez SENBI 57:04           
25. Ninbe Pampín GATBI 59:13 
 
 
 
MASTER 
 
HOMBRES 
 
M35 - 16 km (+/- 840 m)  
1. José Luis García SURCO 1:15:08        
2. Óscar Aymerich SISJ 1:19:03        
3. Juan Navarro GYMIB 1:19:10        
4. Víctor García KIMS 1:19:23        
5. Diego Díaz KIMS 1:20:57        
6. Lucio Valverde SAICR 1:23:10        
7. Óscar Martín MATTE 1:23:21        
8. Oriol Valverde MATTE 1:23:45        
9. Rodrigo Eduardo Chandia (ARG) SUAM 1:24:41        
10. Javier Muñoz INDE 1:25:02        
11. Carles Galobardes OLOG 1:27:16        
12. José Davia GANV 1:27:33        
13. Raúl Pasamar INDE 1:28:57        
14. Tomás Gómez PUEPA 1:28:58        
15. Antonio Vigueras NORMU 1:30:23        
16. Rubén Arnau SERV 1:31:59        
17. Víctor Pozo ADMM 1:37:38        
18. Ruben García TORS 1:39:40        
19. David Valenzuela ABAMU 1:43:17        
20. Rubén Cuesta PUEPA 1:55:26        
21. Héctor Martín ZACZA 2:08:30        

Pedro Consuegra SISJ AB               
Alberto Crespo KIMS NP               
Hugo Rodríguez SDBC NP               
Víctor Mier ORIO NP               

 
M40 - 16 km (+/- 840 m)  
1. Daniel Remón SURCO 1:19:51        
2. Diego De La Fuente SURCO 1:20:30        
3. Xuan Calderon ORIO 1:20:37        
4. Santiago Navarro AELA 1:21:10        
5. Israel Prado SAICR 1:23:28        
6. Raúl Díaz CDVTF 1:23:54        
7. David López GGASS 1:24:10        
8. Alfonso De Moya ABAMU 1:24:13        
9. Antonio Amilcar Perea UDATO 1:25:18        
10. Antonio Otero SURCO 1:26:26        
11. Higinio Gallego SAICR 1:27:18        
12. Hugo Sánchez CANAV 1:28:02        
13. Francisco Javier Martín SAICR 1:29:09        
14. Marcos Longares ZENZ 1:30:41        
15. Jorge Daniel Rodríguez PIES 1:32:54        
16. Agustín David Reyes GUITF 1:35:09        
17. Adelino Pastrana UPOV 1:35:17        
18. Francisco Javier Lozano ADMM 1:36:49        
19. Fernando Siverio CDVTF 1:39:26        
20. Koldo Díaz BASBI 1:39:29        
21. Narciso Abalo SDBC 1:42:43        
22. Juan Carlos Rodríguez RPIM 1:42:51        

23. David García PUEPA 1:43:12       
24. Juan Rubio RPIM 1:43:54       
25. Rafael Faúndez ZACZA 1:46:01       
26. Javier Delgado CANAV 1:47:58       
27. David Espejo RPIM 1:51:05       
 
M45 - 16 km (+/- 840 m)  
1. Daniel Sanz INCBU 1:18:02       
2. Pablo Villalobos ADMM 1:18:18       
3. Igor Prieto ORIO 1:20:02       
4. Carlos Rodríguez KIMS 1:22:40       
5. Alberto Rivera SAICR 1:25:34       
6. Ruben Rina TORS 1:26:06       
7. Ignacio Cardona LLEA 1:27:42       
8. Sergio Martín BIKTF 1:30:52       
9. Agustin Caceres PENB 1:32:40       
10. Javier Rodrigo SPRM 1:33:46       
11. Alberto Gutiérrez CNVB 1:34:21       
12. David Humara KIMS 1:34:34       
13. José Javier Sobrino CALCR 1:34:41       
14. Bernardo Martínez SISJ 1:34:53       
15. Antonio Juan SERV 1:35:11       
16. Alfonso Guillén CNVB 1:35:43       
17. Lorenzo González CALCR 1:36:53       
18. Ruben Pérez PUEPA 1:37:34       
19. Antonio Alonso RPIM 1:38:46       
20. Carlos Martín SPRM 1:41:02       
21. Abel Pérez ALCA 1:44:27       
22. Jesús José Rico FUEM 1:46:01       
23. David Sánchez ASETO 1:51:01       
24. Francisco Ramos RODAB 1:56:54       
25. Sergi Alaminos CACG 1:58:06       
26. Antonio López ZACZA 1:59:54       
27. Sergio Céspedes RVILM 2:01:46       
28. Jorge Tavera ADMM 2:04:06       
29. Daniel Santiago Merchan CANAV 2:06:16       
30. José María Gómez CANAV 2:28:25       

José Antonio Muro ZENZ NP              
Roberto Baz TORZA NP              
Sergio Maroño CANAV NP              

 
M50 - 16 km (+/- 840 m)  
1. Marcos López ZENZ 1:29:04       
2. Emilio Montilla BIOLU 1:29:21       
3. José Miguel Jiménez ESTMA 1:29:44       
4. Raúl García SERV 1:30:26       
5. José Luís Monreal PUEA 1:30:45       
6. José Manuel León GUITF 1:31:06       
7. Julio Antonio Iglesias EAPEX 1:33:01       
8. Óscar Cabeza JBEB 1:37:28       
9. Miguel Alcón ARTEX 1:51:57       
10. Juan Luis Rodríguez RVILM 1:57:30       
11. Francisco Abraham Fernández CANAV 2:01:13       
12. German González LUELU 2:01:28       
13. Miguel Ángel Morales ATPM 2:02:52       
14. José García RVILM 2:08:19       
15. Tomás Civera UPOV 2:51:50       
16. Alberto López De La Nieta RPIM 2:39:32       

Manuel García SUAM NP              
 
M55 - 16 km (+/- 840 m)  
1. Jordi Martín CAVB 1:35:04       
2. Manuel Linares PENB 1:36:05       
3. Gabino Fernández SAICR 1:36:12       
4. Bernardo Villanueva RECO 1:36:25       
5. Juan José Carbonell ALCA 1:38:15       
6. Luis Antonio Casero RECO 1:38:35       
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7. José Manuel González SDBC 1:41:50        
8. Manuel Pico MONIB 1:42:28        
9. Jesús Francisco Rodríguez RIBS 1:48:04        
10. Luis Ángel Fernández ZACZA 2:20:30        
11. Armando Barbero ZACZA 2:24:45        

Cecilio Javier Pardo INFS NP               
 
M60 - 16 km (+/- 840 m)  
1. Miguel Álvarez GCCO 1:42:14        
2. Fernando Borrajo PIES 1:43:24        
3. José Vicente Mañez GANV 1:46:02        
4. Alfonso Pina BASBI 1:46:43        
5. Manuel Atienza INDE 1:51:34        
6. Gonzalo José Bernabe SERV 1:54:38        
7. Ricardo Martín JASSG 2:14:54        

Jordi Aguilaniedo CAMB AB               
 
M65 - 16 km (+/- 840 m)  
1. Francisco Aragón RUBB 1:46:07        
2. Ricardo González UGEB 2:01:33        
3. Frederic Garrido JBEB 2:02:03        
4. Andrés Alañon AJUM 2:05:31        
5. Antonio Torres CNVB 2:17:10        
6. Manuel Romero CNVB 2:18:58        
7. Miguel Ángel Vílchez ALBGR 2:34:11        
 
M70 - 7 km (+/- 380 m)  
1. Carlos Santoro ALBAB 46:26           
2. José Antonio Serrano FISL 47:31           
3. Domingo Pérez NOGMU 51:26           
4. Javier Odriozola CANM 53:56           
5. Francisco Luis Blasco ALTIB 1:14:44        
 
M75 - 7 km (+/- 380 m)  
1. Antonio Mohedano INDE 55:25           
2. Domingo Ortega UATB 1:09:13 
 
MUJERES  
 
F35 - 16 km (+/- 840 m)  
1. Oihana Kortazar DURBI 1:23:03        
2. Beatriz Román SERV 1:34:55        
3. Silvia Lara NERMA 1:37:33        
4. María Del Rosario García-Cervigón ALBAB 1:37:43        
5. Garazi Sampedro DURBI 1:38:08        
6. Anna Fernández PENB 1:39:32        
7. Silvia García AELA 1:40:49        
8. Eva Sayago GABMA 1:41:29        
9. Cristina Palomo GABMA 1:41:29        
10. Oihane Unzalu DURBI 1:41:45        
11. Elisabet López SERV 1:44:34        
12. Lara De Castro ZACZA 1:44:47        
13. María Gala López GROGR 2:03:28        

Gema Martín STTBI NP               
María Amada Martínez GROGR NP               

 
F40 - 16 km (+/- 840 m)  
1. María Mercedes Pila SERV 1:36:00        
2. Charlotte Cotton (GBR) ADMM 1:36:18        
3. Silvia Piera SERV 1:39:38        
4. Gema López PUEPA 1:40:10        
5. María Rebeca Mariño SDBC 1:42:58        
6. Sofía García NERMA 1:44:30        
7. Marta Esteban SERV 1:48:54        
8. María Del Carmen Aguilera GABMA 1:49:07        
9. Alba María Reguillo GGASS 1:52:33        
10. Sandra Carrancio PUEPA 1:54:29        

11. Laura Tomás SERV 1:57:13       
12. Paula Marcos BASBI 1:59:46       
13. Luisa Fernanda Zalazar (ARG) PUEPA 2:08:15       
14. Irene García CALCR 2:40:59       

Beatriz Sánchez ADMM NP              
 
F45 - 16 km (+/- 840 m)  
1. Monica Díaz GROGR 1:36:33       
2. Verónica Sánchez TORZA 1:38:17       
3. Yolanda Fernández NERMA 1:43:33       
4. Laura Villalba METV 1:47:38       
5. Irantzu Chinchetru BLAVI 1:47:52       
6. Elena Cambil GROGR 1:48:07       
7. Gabriela Sánchez PIES 1:48:36       
8. Beatriz Barroso NOYC 1:51:36       
9. María Ramis MONIB 1:51:59       
10. Alina Echim MATTE 1:53:26       
11. Kirsty Rayner (GBR) ESTMA 1:59:31       

Esther Pascual UGEB NP              
 
F50 - 16 km (+/- 840 m)  
1. Inmaculada García FUEM 1:49:03       
2. María Teresa Espinosa FUEM 1:49:48       
3. Monica Sánchez SENBI 2:23:36       
4. Mari Carmen Molina BMOB 2:30:58       
5. María Cristina Hernández ZACZA 2:43:16       

Maribel García-Fraile RVILM NP              
Nuria Etxegarai DURBI NP              
Presen Puyal ZENZ NP              

 
F55 - 16 km (+/- 840 m)  
1. Recuerdo Arroyo ADMM 1:44:14       
2. Carmen García FUEM 1:58:50       

Beatriz Montes INDE NP              
 
F60 - 16 km (+/- 840 m)  
1. Jane Wickham (GBR) CORTF 2:08:37       
 
F65 - 16 km (+/- 840 m)  
1. María Delafuente ALBGR 2:31:45       
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1ª Jornada - MUJERES 
(13 de abril) 
 
Encuentro A - Barcelona 
 
100m (+0,0). 1. Carmen Marco 11.67 - 2. Esperança Cladera 11.86 - 
200m (+2,8). 1. Esperança Cladera 23.79  - 400m. 1. Blanca Hervás 
53.64  - 800m. 1. Inés Arqued 2:12.94 - 1.500m. 1. Laura Rodríguez 
4:37.03   - 3.000m. 1. Beatriz Álvarez 9:42.58 - 2. Carla Masip 9.55.62 
- 3. Laura Rodríguez 9:55.82   - 100m vallas (+1,7). 1. Paula Blan-
quer 13.67 - 2. Lucía Morera 13.88   - 400m vallas. 1. Daniela Fra 
57.41  -  3.000m obstáculos. 1. Jimena Blanco 10:32.64  - Altura. 1. 
Sofía Campo 1.66   - Pértiga. 1. Malen Ruiz de Azua 4.20 (3.86-1 / 
4.06-1 / 4.20-1 / 4.35-xxx)  - Longitud. 1. Evelyn Yankey 6.27/+2,4 
(6.19/+0,7 - x - x - x - 5.72/+3,0 - 6.27/+2,4) - 2. María González 
6.03/+2,2 (x - 5.47/+3,1 - x - 6.03/+2,2 - x - x) - 3. Carlota Nsue (2008) 
5.92/+2,0 - 4. Andrea Salvador 5,81/+1,1 - 5. Clara Gabaldón 
5.91/+0,8  - Triple. 1. María González 12.72/-0,3 - Peso. 1. Judit 
Prats 12.88  - Disco. 1. Daniela Fernández 51.01 (48.62 - x - 49.41 - 
49.55 - x - 51.01) - 2. Andrea Alarcón 50.41 (x - x - 50.15 - x - x - 
50.41)  - Martillo. 1. Natalia Sánchez 63.43 (x - 63.43 - x - 61.83 - x 
- 62.46) - 2. Gema martí 57.82   - Jabalina. 1. Paula Rodríguez 52.24 
(43.93 - x - 48.40 - 52.24 - 52.01 - 50.62)   - 5.000m marcha. 1. María 
José Poves (1978) 24:15.95 - 2. Georgina Ruiz 24:19.34  - 4x100m. 
1. Valencia Club Atletismo 46.61- 4x400m. 1. Valencia Club Atletismo 
3:50.10 
 
Clasificación 
1º    Valencia Club Atletismo                          CVA           208 
2º    Alcampo Scorpio 71                                ARA          177,5 
3º    AA Catalunya                                          CAT           161,5 
4º    TenerifeCajaCanarias                             CNR          140 
 
 
Encuentro B - Pamplona 
 
100m (+0,0). 1. Carla Arwen Martínez (2006) 11.83 - 2. Ericka Nade-
au Maseras 11.89 - 200m (-0,9). 1. Paula Sevilla 23.35 - 2. Paula Gar-
cía 23.68 - 3. Carla Arwen Martínez 24.28  - 400m. 1. Esther Navero 
55.67  - 800m. 1. Marta Mitjans 2:12.55   - 1.500m. 1. Mireya Arnedillo 
4:22.94   - 3.000m. 1. Ana Patricia Campos 9:49.34 - 2. Ruth Martí 
(2004) 9:58.27   - 100m vallas (-0,6). 1. Marina Lamata 13.98 - 2. 
Aitana Radsma 13.99   - 400m vallas. 1. Nouara Ennadi MAR 56.48 
- 2. Irune Muguruza 59.07  -  3.000m obstáculos. 1. Nara Elipe 
10:32.54  - Altura. 1. Jennifer Laritza Rodríguez COL 1.78 - 2. Iradi 
Blasco 1.72 - 3. Laura Alegre 1.72  - Pértiga. 1. Andrea San José 4.21 
(3.96-1 4.11-1 / 4.21-2 / 4.31-xxx)  - Longitud. 1. Andrea Arilla 
6.34/+0,2 (6.13/+1,1 - 6.177+1,2 - 6.16/-0,2 - 6.34/+0,2 - x - 6.02/+0,0) 
- 2. Milena Mitkova BUL 6.04/+1,3 - 3. Pepa Gombau 5.94/+0,0 - 4. 
Laila Lacuey 5.81/+1,9  - Triple. 1. Gift Isaac (2009) 12.76/+1,3 - 

Peso. 1. Belén Toimil 17.39 (16.07 - 17.18 - 17.08 - x - 17.39 - x)   - 
Disco. 1. June Kintana 52.77 (48.27 - 52.77 - 49.42 - 51.69 - x - 
51.57)  - Martillo. 1. Osarumen odeh 60.37 (60.37 - x - 58.56 - x - 
58.94 - x) - Jabalina. 1. Aratnza Moreno 54.48 (x - 53.32 - 50.48 - 
53.60 - 54.48 - 50.99)  - 5.000m marcha. 1. Lidia Sánchez-Puebla 
21:39.02 - 2. Ana Pulgarín 23:42.33 - 3. Claudia Ventura (2006) 
23:50.22  - 4x100m. 1. Playas de Castellón 46.34 (Elsa Badal, Esther 
Navero, Paula Sevilla, Ariadna Montalbán) - 2. L’Hospitalet 46.75 - 
4x400m. 1. Playas de Castellón 3:44.57 
 
Clasificación 
1º    Facsa - Playas de Castellón                   CVA           223 
2º    Grupompleo Pamplona At                       NAV           180 
3º    Super Amara BAT                                   PVA           141,5 
4º    L'Hospitalet At.                                        CAT           140,5 
 
 
Encuentro C - Leganés 
 
100m (+0,0). 1. Laura Martínez (2006) 11.88  - 200m (+0,0). 1. Laura 
Aguilera 24.60 - 400m. 1. Herminia Parra 53.16 - 2. Laura Bou 53.38 
- 800m. 1. Valme Prado 2:09.11   - 1.500m. 1. Angharad Davies GBR 
4:45.04   - 3.000m. 1. Angharad Davies GBR 9:44.37 - 2. Mireia Guar-
ner 9:50.47 - 3. Nazha Machrouh MAR 9:57.77  - 100m vallas (-0,6). 
1. Lerato pagés (2005) 13.66 - 2. Alba Lobato 13.85 - 400m vallas. 1.   
Paula Soria 58.88 -  3.000m obstáculos. 1. Marina Guerrero 
10:48.60 - Altura. 1. Una Stancev 1.85 (1.69-1 / 1.72-1 / 1.75-1 / 1.78-
2 / 1.81-1 / 1.85-1 / 1.87-xxx) - 2. Ona Bonet (2006) 1.78   - Pértiga. 
1. Nerea Pérez 3.66  - Longitud. 1. Laura Martínez (2006) 6.24/+0,0 
(5.71/+0,0 - x - x - x - x - 5.71/+0, - 6.24/+0,0) - 2. Laura Aguilera 6.01/-
0,4 (5.44/-1,6 - 5.67/-0,2 - 5.68/+0,0 - 6.01/-0,4 - 5.75/+0,0 - 5.89/-0,8) 
- 3. Dolores Morillas 5.86/-1,4   - Triple. 1. Ana Estrella de león (2008) 
13.00/-0,4 (x - 13.00/-0,4 - x - 12.67/-1,7 - 12.76/+0,0 - p) - 2. Lily 
Rosa Hulland GBR 12.77/+0,0 - Peso. 1. Eva Cuenca 14.07   - Disco. 
1. Carmen María Méndez 47.96 - Martillo. 1. Belén Bermejo 55.02   - 
Jabalina. 1. Carmen Sánchez 49.70  - 5.000m marcha. 1. Alicia Sán-
chez 23:06.53 - 2. Griselda Serret 23:28.66 - 4x100m. 1. Trops-
Cueva de Nerja 47.00   - 4x400m. 1. Unicaja Jaén paraíso Interior 
3:47.56 
 
Clasificación 
1º    Trops-Cueva de Nerja                             AND          226 
2º    Unicaja Jaen Paraiso Interior                  AND          187 
3º    Atletismo Alcorcon                                  MAD          145,5 
4º    Avinent Manresa                                     CAT           128,5 
 
 
Encuentro D - Santander 
 
100m (+0,2). 1. Glory Llorente 12.07 - 200m (+1,8). 1. Carmen Sán-
chez 24.44  - 400m. 1. Bárbara Camblor 55.38  - 800m. 1. Berdine 
Pierre Castillo CHI 2:07.38 - 1.500m. 1. Noemí Valencia 4:38.33   - 

DIVISIÓN DE HONOR
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3.000m. 1. Judith otazua 10:35.64 - 100m vallas (+2,8). 1. Carmen 
Sánchez 13.72 - 400m vallas. 1. Claudia Rojo 1:00.73  -  3.000m 
obstáculos. 1. María Barbero 10:19.30  - Altura. 1. Marguerite Helen 
Lorenzo BEL 1.80 - 2. Garazi Larrakoetxea 1.72   - Pértiga. 1. Maia-
len Axpe 4.06 (3.86-1 / 3.96-1 / 4.06-1 / 4.16-xxx) - Longitud. 1. Irati 
Mitxelena 6.23/+0,0 (6.02/+0,9 - 6.18/+1,0 - 6.23/+0,0 - 4.84/+2,1 - 
6.10/+1,0 - x) - 2. Zuriñe Celís 5.91/+1,3- Triple. 1. Naiara Estanga 
12.73/+0,5 - Peso. 1. María Felisa Okomo 14.13  - Disco. 1. Marisa 
Clavijo 44.71 - Martillo. 1. Dorieta Oyarbide 48.21   - Jabalina. 1. 
Paula Piñón 39.94 - 5.000m marcha. 1. Cristina Montesinos 21:52.10 

- 2. Lucía Redondo 22:04.76 - 3. Celia Vílchez 23.39.20 - 4. maría 
José Guardiola 23:48.49  - 4x100m. 1. Piélagos 47.53   - 4x400m. 1. 
Piélagos 3:43.62 (Lara Tomé. María Fernández, Bárbara camblor, 
Berdine Pierre Castillo/CHI) 
 
Clasificación 
1º    At. San Sebastian                                   PVA           198 
2º    Piélagos                                                  CAN          182 
3º    Las Celtiberas de Soria                          CYL           169,5 
4º    Univ Leon Sprint At                                 CYL           135,5 

1ª Jornada - HOMBRES 
(13 de abril) 
 
Encuentro A - Cornellà de Llobregat 
 
100m (+0,0). 1. Harlyn Ángel Pérez CUB 10.51 - 200m (+0,0). 1. Ber-
nat canet 21.61 - 2. Roger Ponce 21.85 - 2. Ione Yanes 21.98  - 400m. 
1. Samuel garcía 47.62  - 800m. 1. Alex Pintado (2006) 1:52.10 - 
1.500m. 1. Alex Salas 3:54.12  - 3.000m. 1. Miguel Ángel Martínez 
8:10.47 - 2. Ibrahim Ezzaydouni 8:14.32  - 110m vallas (+0,0). 1. 
Kevin Sánchez 14.10 - 2. Marc Gale 14.12 - 400m vallas. 1. Jesús 
David Delgado 50.44 - 2. Javier Lorente 51.49   - 3.000m obstáculos. 
1. Daniel Álvarez 8:49.86 - 2. Alejandro Ortuño 8:52.19 - 3. Ismail Atriki 
MAR 8:57.24 - Altura. 1. Alexis sastre 1.95   - Pértiga. 1. Didac salas 
5.06 - Longitud. 1. Ferrán Ramírez 7.21/+0,0 - 2. Ramón Adalia 7.20/-
0,6 - 3. Marc garcía 7.12/+0,8 - 4. Javier Pérez 7.11/-0,3 - 5. Ferrán 
Urquía 7.01/-0,3   - Triple. 1. Pablo Torrijos 15.59/+0,3 - 2. Ramón 
Adalia 15.45/-0,3 -  Peso. 1. Miguel Gómez 18.49 (x - 17.91 - 18.06 - 
17.90 - 18.49 - 18.30) - Disco. 1. Yasiel Bryan Sotero 64.18 (x - 61.14 
- x - 58.87 - 59.62 - 64.18) - 2. Diego Casas 60.30 (58.49 - 60.30 - 
58.74 - x - x - 59.08)  - Martillo. 1. Kevin Arreaga 71.43 (67.48 - 69.11 
- 69.51 - 71.43 - x - x)  - Jabalina. 1. Rodrigo Iglesias 63.23  - 5.000m 
marcha. 1. Paul McGretah 19:24.00 - 2. Iván López 19:30.11 - 3. 
Daniel Monfort (2006) 19:53.42 - 4. Óscar Martínez 20.26.64  - 
4x100m. 1. TenerifeCajaCanarias 41.06  - 4x400m. 1. L’Hospitalet At. 
3:16.17 
 
Clasificación 
1º    Facsa - Playas de Castellón                   CVA           199 
2º    Cornellà At.                                             CAT           170 
3º    TenerifeCajaCanarias                             CNR          164,5 
4º    L'Hospitalet At.                                        CAT           150,5 
 
 
Encuentro B - Soria 
 
100m (+0,0). 1. Ricardo Sánchez 10.43 - 2. Dewi Thomas GBR 10.57   
- 200m (-0,6). 1. Juan Carlos Castillo (2004) 21.20 - 2. Sebastià  Pons 
21.44 - 3. Albert Romeo 21.63 - 4. Oriol Madi 21.93 - 5. Sergio Rodrí-
guez 21.96   - 400m. 1. Julio Arenas 46.40 -  800m. 1. David carranza 
1:51.10 - 1.500m. 1. Hugo de Miguel 3:58.02   - 3.000m. 1. Alejandro 

Pérez 8:26.20   - 110m vallas (+0,0). 1. Daniel Cisneros 13.78 - 2. 
Ángel Dáiz 13.92   - 400m vallas. 1. David José Pineda 51.14   - 
3.000m obstáculos. 1. Rubén leonardo 9:14.08 - Altura. 1. Alfonso 
García 2.07 - 2. Ignacio Bernardo 2.07 - 3. Daniel Torrero 2.01 - 5. 
Ángel Torrero 2.01  - Pértiga. 1. Oriol Almirall 5.16 - 2. Alex Teruel 5.11 
- Longitud. 1. Sergio Coello 7.47/+1,2 - 2. Maximilian Entholzner GER 
7.19/+1,0 - 3. Tayb David Loum 7.16/+1,1 - 4. Raúl Corizo 7.05/+1,1   
- Triple. 1. Benjamin Williams GBR 16.22/+0,9 - 2. Pablo Delgado 
15.64/+0,0  - Peso. 1. José ángel Pinedo 18.41 (17.03 - 17.64 - x - 
18.41 - 18.03 - x) - 2. Luis Manuel Ramírez 17.00 -  - Disco. 1. Myk-
hailo Brydin UKR 55.07 - 2. Luis Manuel Ramírez 54.94  - Martillo. 1.    
Pedro José Martín 69.44 - Jabalina. 1. Pablo Costa 70.89 (67.42 - 
65.24 - x - 64.08 - 65.30 - 70.89)  - 5.000m marcha. 1. Daniel Chamo-
sa 19:28.68 - 2. Pablo Postigo (2005) 21:09.87 - 3. Iván Pajuelo 
21:11.65  - 4x100m. 1. C.A. Fent Camí Mislata 40.35 (Ricardo Sán-
chez, Juan carlos Castillo, Albert Romeo, Dewi Thomas/GBR) - 2. 
Atletismo Numantino 40.95  - 4x400m. 1. C.A. Fent Camí Mislata 
3:12.19 - 2. S.G.Pontevedra 3.12.65 
 
Clasificación 
1º    CA Fent Cami Mislata                             CVA           208 
2º    Atletismo Numantino                               CYL           184 
3º    S.G. Pontevedra                                     GAL           178 
4º    AA Catalunya                                          CAT           116 
 
 
Encuentro C  - Jaén 
 
100m (+0,0). 1. José González 10.68 - 2. Jesús Gómez 10.70   - 200m 
(+0,1). 1. José González 21.62 - 2. José María Marvizón 21.72 - 3. 
Diego Folgado 21.76 - 4. nahum de Gregorio 21.87 - 5. Tian Keita 
GAM 21.88   - 400m. 1. Yam Spilmann FRA 46.4m - 800m. 1. David 
Barroso 1:51.1 m - 1.500m. 1. Carlos Sáez 4:02.27   - 3.000m. 1. Fer-
nando González-Mohino 8:45.0 m   - 110m vallas (+0,2). 1. Gerson 
Vidal Izaguirre VEN 14.11 - 3. Gonzalo Sabin Lamborena 14.13 - 3. 
Hugo Chapado 14.20  - 400m vallas. 1. Jorge García 52.05   - 3.000m 
obstáculos. 1. Mourad Ed Dafali MAR 9:01.75  - Altura. 1. Carlos 
Rojas .15 - 2. Miguel Pérez 2.04 - 3. Daniel Nsue 2.04 - 4. Cándido 
Gómez 2.04 - Pértiga. 1. Isidro Leyva 5.40 - Longitud. 1. Juan Fran-
cisco Trujillo 7.31/-1,7 - 2. Juan Francisco Lozano 7.29/+0,8 - 3. Ricar-
do Suárez 7.23/-3,3 - 4. Gerson Vidal izaguirre VEN 7.18/-0,4 - 5. 
Pablo Benítez 7.13/-2,1 - 6. Juan Pedro de la Cruz 7.04/-0,7   - Triple. 
1. Alberto de Oliveira Leal STP 15.40/+0,0 - 2. Carlos Martín 
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15.22/+0,0  - Peso. 1. Antonio Santana 17.51 - Disco. 1. Javier Gar-
cía 52.69 - Martillo. 1. Alberto González 69.65   - Jabalina. 1. David 
Abrines 63.92  - 5.000m marcha. 1. Álvaro Martín 19:37.58 - 2. José 
Manuel Pérez 19:39.55 - 3. Pablo Rodríguez 19:55.08  - 4x100m. 1.   
Trops-Cueva de Nerja - 4x400m. 1. Unicaja Jaén Paraíso Interior 
3:14.0 m 
 
Clasificación 
1º    Trops-Cueva de Nerja                             AND          STP194 
2º    Unicaja Jaen Paraiso Interior                  AND          185,5 
3º    Atletismo Albacete                                  CLM          158 
4º    CAPEX                                                    EXT           149,5 
 
Encuentro D - Huesca 
 
100m (+0,2). 1. Tristán Cárdenas 10.68   - 200m (+1,5). 1. Andoni 
Calbano 21.40 - 2. Joseba Larrauri 21.57 - 3. Manuel Palanco 21.58 
- 4. Jorge Illarramendi 21.87   - 400m. 1. Christian iguacel 46.59 - 2. 
Hamza Dair MAR 46,89 - 3. Jacobo Soler 46.91  - 800m. 1.Marco 
Rufo 1:54.16  - 1.500m. 1. Rubén Egea 4:03.22   - 3.000m. 1. Iván 

Manceñido 8:20.08   - 110m vallas (+0,3). 1. John Cabang 13.78  - 
400m vallas. 1.Iker Alfonso 51.28 - 2. Ignacio Sáez 51.91  - 3.000m 
obstáculos. 1. El Hocine Bouchrak 8:50.10  - Altura. 1. Eduard 
Fábregas 2.04 - 2. Edgar Climent 2.04 - 3. Raúl Martín 2.04  - Pértiga. 
1. Walter Alejandro Viafara COl 5.31 - 2. Fabio Marco (2006) 5.06 - 3. 
Gonzalo Santamaría 5.06 - Longitud. 1. Carlos Beltrán 7.39/+0,0 - 2. 
Eneko Carrascal 7.19/+0,1 - Triple. 1. Eugenio Cámara 15.09/+0,9  - 
Peso. 1. Manuel Varela 16.72 - Disco. 1. Alejandro Vielva 53.72  - 
Martillo. 1. Francisco Plana 64.31   - Jabalina. 1. Manu Quijera 79.88 
(78.92 - 78.74 - 78.74 - 78.02 - 79.88 - 77.62) - 2. Nicolás Quijera 
67.66 - 5.000m marcha. 1. Álvaro López 20.43.03 - 2. Daniel balles-
teros 20:46.80 - 3. Daniel Jimeno 20:55.98  - 4x100m. 1. Real Socie-
dad 40.39 - 4x400m. 1. At. Intec-Zoiti 3:08.53 (Alejandro Per, Hamza 
Dair/MAR, Eliezer Zolawo, Christian Iguacel) 
 
Clasificación 
1º    Grupompleo Pamplona At                       NAV           189,5 
2º    Real Sociedad                                        PVA           186 
3º    At. Intec-Zoiti                                           ARA          163,5 
4º    Alcampo Scorpio 71                                ARA          147

1ª Jornada - MUJERES 

(13/14 de abril) 
 
Encuentro A - Elche (14) 
200m (-3,5). 1. Laura Castillo 24.72 - 400m. 1. Natalia Rojas (2005) 
55.90 - Peso. 1. Ambar del Carmen Sánchez VEN 4.35  
 
Clasificación  
1º    A.D. Marathon                                         MAD          214 
2º    CA Safor-Teika                                        CVA           180,5 
3º    Juventud Atletica Elche                           CVA           150 
4º    UCAM-Cartagena                                   MUR          143,5 

Encuentro B - Madrid-VLL (14) 
200m (-0,1). 1. Elena Mérida 24.79 - 400m. 1. Ana Prieto (2005) 55.97 
- 3.000m. 1. Sabela castelo (2009) 9:54.86 - Altura. 1. Edna paulo 
Gomes 1.70 - 5.000m marcha. 1. Antía Chamosa 21:40.20 
 
Clasificación  
1º    A.D. Sprint                                               MAD          196 
2º    S.G. Pontevedra                                     GAL           172 
3º    DELSUR Coop La Palma                       AND          161,5 
4º    Bahia Algeciras                                       AND          158,5 
 
                                                                        

CLASIFICACIÓN GENERAL - DIVISIÓN DE HONOR 
después de la 1ª Jornada 

                             HOMBRES                                                                                                                    MUJERES 
Pto Club                                                   Puntos      Puestos                            Pto             Club                                             Puntos  Puestos 
1º    CA Fent Cami Mislata                       4                208                                    1º               Trops-Cueva de Nerja                  4            226 
2º    Facsa - Playas de Castellón             4                199                                    2º               Facsa - Playas de Castellón        4            223 
3º    Trops-Cueva de Nerja                       4                194                                    3º               Valencia Club Atletismo                4            208 
4º    Grupompleo Pamplona At                 4                189,5                                 4º               At. San Sebastian                        4            198 
5º    Real Sociedad                                  3                186                                    5º               Unicaja Jaen Paraiso Interior       3            187 
6º    Unicaja Jaen Paraiso Interior            3                185,5                                 6º               Piélagos                                        3            182 
7º    Atletismo Numantino                         3                184                                    7º               Grupompleo Pamplona At            3            180 
8º    Cornellà At.                                        3                170                                    8º               Alcampo Scorpio 71                     3            177,5 
9º    S.G. Pontevedra                                2                178                                    9º               Las Celtiberas de Soria                2            169,5 
10º  Tenerife CajaCanarias                       2                164,5                                 10º             AA Catalunya                               2            161,5 
11º  At. Intec-Zoiti                                     2                163,5                                 11º              Atletismo Alcorcon                        2            145,5 
12º  Atletismo Albacete                             2                158                                    12º             Super Amara BAT                        2            141,5 
13º  L'Hospitalet At.                                   1                150,5                                 13º             L'Hospitalet At.                             1            140,5 
14º  CAPEX                                              1                149,5                                 14º             TenerifeCajaCanarias                   1            140 
15º  Alcampo Scorpio 71                          1                147                                    15º             Univ Leon Sprint At                      1            135,5 
16º  AA Catalunya                                     1                116                                    16º             Avinent Manresa                          1            128,5 

PRIMERA DIVISIÓN
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Encuentro C - Valladolid 
200m. (-0,7) 1. Nediam Nori Vargas VEN 24.41 - 100m vallas (-0,8). 
1. laura Bankó 13.70 
        
Clasificación  
11º  Ria Ferrol-C. Arenal                                GAL           203,5 
2º    At. Femenino Celta                                 GAL           181,5 
3º    Club Atletismo Valladolid                         CYL           174,5 
4º    Barrutia A.E.                                            PVA           128,5 
                                                                                         
Encuentro D - Durango 
400m. 1. Sara El Hachimi MAR 53.77 - Altura. 1. Irene Clemente 1.72 
- Longitud. 1. Mónica Gómez (2006) 5.92/+2,1 - 2. Diwa Vila 
5.82/+2,8 (5.60/+1,8) - 3. Marina Tovar 5.71/+2,8 
        
Clasificación  
1º    Cornellà At.                                             CAT           207 
2º    Oviedo At.                                               AST           171 
3º    At. Intec-ZoitI                                           ARA          153 
4º    Bidezabal Durango AT                            PVA           151 
 
 
1ª Jornada - HOMBRES 

(13de abril) 
 
Encuentro A - Motril                                      
100m (+1,1). 1. Samuel Chuchweneka Rodríguez (20079 10.64 - 
200m (+0,0). 1. Pablo Montalvo 21.78 - 2. David Carbón 21.97 -  Tri-
ple. 1. Jéremy Fernández (2006) 15.00/+0,7 - 5.000m marcha. 1. 
Daniel Morilla (2005) 21:47.21 
 
Clasificación 
1º    DELSUR Coop La Palma                       AND          191 
2º    Atletismo Alcorcon                                  MAD          171 
3º    Bahia Algeciras                                       AND          169 
4º    CA Elche Decatlon                                  CVA           154 

Encuentro B - Gandía                                   
Longitud. 1. Jan Díaz 7.55/+0,8 - 2. David Fernández 7.18/+1,5 - 3. 
Vicente Martínez (2005) 7.15/+1,6 - 4. Pere Casanova (2004) 
7.12/+0,2 - 5. Javier López (2004) 7.00/+1,2 - Peso. 1. Andre Muller 
17.47 - Jabalina. 1. Hailu Estrampes 82006) 64.62 
 
Clasificación  
1º    UCAM-Cartagena                                   MUR          204 
2º    CA Safor-Teika                                        CVA           174 
3º    Aldahra Lleida UA                                   CAT           158 
4º    Avinent Manresa                                     CAT           151 
                                                                                         
Encuentro C - Gijón                                      
200m. (+0,0) 1. Alejandro García 21.70 - 2. Jorge Román 21.87 -  
 
Clasificación  
1º    R.C. Celta                                               GAL           189,5 
2º    Universidad Oviedo                                 AST           178,5 
3º    Durango Kirol Taldea                              PVA           175 
4º    Hiru-Herri                                                 NAV           139 
 
Salamanca                                                     
100m (+1,7). 1. Mario López 10.46 - 2. Adrián Martín 10.64 - 200m 
(+1,2). 1. Mario López 21.37 - 2. Sergio Vargas 21.94 - 110m vallas 
(+0,8). 1. Pedro García 14.04 - Altura. 1. Sergio Gil 2.02 - Longitud 
1. Esteban Cobas 7.03/+1,2 - Triple. 1. Aleix Copello CUB 15.29/+0,1 
-  Jabalina. 1. Pablo Bugallo 66.64 
 
Clasificación  
1º    Atletico Salamanca                                 CYL           203,5 
2º    A.D. Marathon                                         MAD          183,5 
3º    Club Atletismo Naron                              GAL           160 
4º    A.D. Sprint                                               MAD          138 
 

                             HOMBRES                                                                                                                    MUJERES 
Pto Club                                                   Puntos      Puestos                            Pto             Club                                             Puntos  Puestos 
1º    UCAM-Cartagena                              4                204                                    1º               A.D. Marathon                              4            214 
2º    Atletico Salamanca                            4                203,5                                 2º               Cornellà At.                                   4            207 
3º    DELSUR Coop La Palma                  4                191                                    3º               Ria Ferrol-C. Arenal                     4            203,5 
4º    R.C. Celta                                          4                189,5                                 4º               A.D. Sprint                                    4            196 
5º    A.D. Marathon                                   3                183,5                                 5º               At. Femenino Celta                      3            181,5 
6º    Universidad Oviedo                           3                178,5                                 6º               CA Safor-Teika                             3            180,5 
7º    CA Safor-Teika                                  3                174                                    7º               S.G. Pontevedra                           3            172 
8º    Atletismo Alcorcon                             3                171                                    8º               Oviedo At.                                     3            171 
9º    Durango Kirol Taldea                         2                175                                    9º               Club Atletismo Valladolid              2            174,5 
10º  Bahia Algeciras                                  2                169                                    10º             DELSUR Coop La Palma             2            161,5 
11º  Club Atletismo Naron                         2                160                                    11º              At. Intec-ZoitI                                2            153 
12º  Aldahra Lleida UA                             2                158                                    12º             Juventud Atletica Elche                2            150 
13º  CA Elche Decatlon                            1                154                                    13º             Bahia Algeciras                            1            158,5 
14º  Avinent Manresa                               1                151                                    14º             Bidezabal Durango AT                 1            151 
15º  Hiru-Herri                                           1                139                                    15º             UCAM-Cartagena                         1            143,5 
16º  A.D. Sprint                                         1                138                                    16º             Barrutia A.E.                                 1            128,5 
 

CLASIFICACIÓN GENERAL - PRIMERA DIVISIÓN 
después de la 1ª Jornada 
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3/4.4 Wichita, KS (USA)=  Wichita State Combined Events 
Decatlón. ... Adrià Navajón ab 100m (+6,0) 1. Navajón 10.58 - Longi-
tud 1. Navajón 7.37/+0,5 
 
7.4 Torre Vedras (POR) - Memorial Antóio Fortunato 
Hombres. 200m (-0,9). 1. Pol Retamal 21.29 
 
11/13.4 Azusa, CA (USA) - Bryan Clay Invitational  
Hombres. 100m. Serie B (+ 0,5) . 1. Abel Alejandro Jordán 10.48 - 
800m. (13) - Serie 9. ... 3. Miguel Abaitua 1.49.77 -  1.500m. (13) 
Serie 4. ... 9. Aaron las Heras 3:44.90 - 10.000m (11). Serie ... 6. 
Aaron Las Heras 28:19.43 
Mujeres. 800m (13). Serie 1 ... 4. Elena Liaño 2:09:06 
 
11.4 Durham, NC (USA) Duke Invitational 
Hombres. Martillo. 1. Aimar-Genís Palma 71.48 (69.20 - 70.52 - 
70.53 - 70.35 - 71.48 - 69.98) 
 
12.4 Long Beach, CA (USA) Pacific Coast Intercollegiate 
Hombres. 5.000m. ... 18. Said Mechaal 13:34.65 
 
13.4 Viana do Castelo (POR) 
Hombres. Peso (4kg). 1. Hugo Casañas (2009) 20.05 
 
13.4 Charlottesville, VA (USA) - Virginia Grand Prix 
Mujeres. Altura.  1. Celia Rifaterra 1.79 
 
12/13.4 Adelaida (AUS) Australian Athletics Championships 
Hombres. Decatlón. ... 3. Pablo Trescolí 7.158 (11.19/+0,7 - 
6.64/+1,1 - 14.13 - 1.75 - 50.95 - 14.81/0,0 - 43.87 - 4.20 - 50.64 - 
4:48.09) 
 
14.4 Rotterdam (NED) - NN Marathon Rotterdam 
Hombres. ... 34. Alexander Oyarbide 2:18:47

 
7.4 Elda 
Mujeres. 200m. Final 1 (-1,7). 1. carla Arwen Martínez 24.51 
 
7.4 Valencia 
Mujeres. Longitud. 1. Jénnifer Yankey (2005) 5.79/-0,3 
 
12.4 Valencia 
Hombres. 3.000m. 1. Xavier Cabanilles (2008) 8:17.70 
 
14.4 Pontevedra 
Hombres. Disco (1kg). 1. Hugo Casañas (2009) 63.05 (62.91 - 59.52 
- 63.05 - x) 
 
14.4 Yecla 
Hombres. 5.000m marcha. 1. Manuel Bermúdez 19:57.75 
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Santa Eulària Ibiza Marathon                                                            
Ibiza (Baleares), 13 abril 
Hombres. 1. Aspel Kiptoo Kiprop KEN 2:27:16 - 2. Josphat Kiprop 
Kiptis KEN 2:36:33 - 3. Wout Croonen BEL 2:40:11 
Mujeres. 1. Gemma Ann Selby 3:29:32 - 2. Diva Oliveira 3:29:52 - 
3. Verity Nott 3:34:09 
... hasta 721 clasificados 
 
XXV Medio Maratón Ciudad de Almería "Memorial Ramón Ruiz 
Andújar"                                                                                    
Almería, 14 abril 
Hombres. 1. Mohamed El Ghozouany MAR 1:02:00 - 2. David 
Kiplagat KEN 1:02:04 - 3. Amon Kiptoo KEN 1:02:17 - 4. Peter Kar-
iuki Wanjiru KEN 1:03:19 - 5. Hadour Mousaad MAR 1:04:45 
Mujeres. 1. Carolyne Chepchumba Biwott KEN 1:13:06 - 2. Fatima 
Ouahddou 1:15:23 - 3. Nazha Machrouh MAR 1:20:03 - 4. Marta 
Belmonte 1:20:35 
... hasta 1673 clasificados 
 
Mann-Filter Maratón de Zaragoza                                                     
Zaragoza, 14 abril 
Hombres. 1. Alejandro Jiménez 2:16:35 - 2. Alberto puyuelo 
2:20:23 - 3. Alejandro Paredero 2:28:37 
Mujeres. Rita Jeptoo KEN 2:38:12 - 2. Beatriz Martínez 2:55:07 - 3. 
Ascensión Bergués 3:07:46 
... hasta 1108 clasificados 

Trail El Guerrero - Gredos                                                                   
Candeleda (Ávila), 13/14 abril 
VER CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SUBIDA VERTICAL 
VER CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CARRERAS DE MONTAÑA 
 
IV Salobre Golf&Run                                                                           
Gran Canaria, 14 abril 
 
Swing (13km) 
Hombres. 1. Alexandre Di Giuseppe IYA 57:46 - 2. Octavio León 
59:52 - 3. Dani Herrera 1:01:26 
Mujeres. 1. Maribel García 1:18:24 - 2. Marta Padrón 1:22:00 - 3. 
Claudia Hesse GER 1:27:41 
... hasta 63 clasificados 
 
Green (6km) 
Hombres. 1. David Recco 21:50 - 2. Hugo Cabrera 23:42 - 3. Kilian 
Mendoza 24:10 
Mujeres. 1. Soraya Rodríguez 32:24 - 2. Lara Báez 32.50 - 3. 
Xiomara Reyes 34:05 
... hasta 44 clasificados
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LOS LÍDERES DE LA TEMPORADA AL AIRE LIBRE 
Hasta el 14 de abril de 2024

HOMBRES  
100 m 10.30 Abel Alejandro Jordán Fullerton (USA) 09.03 
200 m 21.20 A Juan Carlos Castillo Soria 13.04 
400 m 46.40 A Julio Arenas Soria 13.04 
800 m 1:49.75 David Barroso Cáceres 20.01  
1.500 m 3:44.90 Aaron Las Heras Azusa (USA) 13.04 
3.000 m 7:37.26 Aaron Las Heras Seattle (USA) (i) 09.02 
5.000 m 13:34.65 Said Mechaal Long Beach (USA) 12.04 
10.000m 27:53.26 Ilias Fifa Gavà 02.03 
5 km 13:34 Adel Mechaal París (FRA) 06.04  
10 km ruta 27:44 Abdessamad Oukhelfen Valencia 14.01 R.ESP 
Medio Maratón 1:03:09 Jorge González Lisboa (POR) 17.03  
Maratón 2:07:48 Ibrahim Chakir Sevilla 18.02  
110 m vallas 13.78 A Daniel Cisneros Soria 13.04 

13.78 John Cabang Huesca 13.04 
400 m vallas 50.44 José David Delgado Cornellà de Llobregat 13.04  
3.000 m Obstáculos 8:41.26 Estanislao Nicolás Ruiz Palo Alto (USA) 29.03 
Altura 2.20 Carlos Rojas Ourense (i) 17.02 
Pértiga 5.55 Juan Luis Bravo Superdévoluy (FRA) (i) 13.01 
Longitud 8.00 Fabián Mesa Antequera (i) 03.02  
Triple 17.52 Jordan Alejandro Díaz Madrid (i) 23.02 
Peso 20.06 José Ángel Pinedo Ourense (i) 18.02 
Disco 64.18 Yasiel Bryan Sotero Cornellà de Llobregat 13.04 
Martillo 71.48 Aimar-Genís Palma Azusa, USA 11.04 
Martillo pesado 21.34 Aimár-Genís Palma Blacksburg (USA) (i) 02.02 
Jabalina 79.96 Manu Quijera Pamplona 10.02 
Decatlón - 
4 x 100 m 40.35 A C.A. Fent Camí Mislata Soria 13.04 

(Ricardo Sánchez, Juan carlos Castillo, Albert Romeo, Dewi Thomas/GBR) 
4 x 400 m 3:08.53 At. Intec Zoiti Huesca 13.04 

(Alejandro Per, Hamza Dair/MAR, Eliezer Zolawo, Christian Iguacel) 
5.000 m marcha 19:24.00 Paul McGrath Cornellà de Llobregat 13.04 
5 km marcha 20:02 Diego garcía Móstoles 11.02 
10 km marcha 40:30 Alberto Amezcua Guadix 04.02 
20 km marcha 1:17:55 Paul McGrath Zaragoza 25.02 

 
 

MUJERES  
100 m 11.67 Carmen Marco Barcelona 13.04 
200 m 23.35 Paula Sevilla Pamplona 13.04 
400 m 53.16 Herminia Parra Leganés 13.04 
800 m 2:05.65 Mónica Álvarez Gijón 21.01 
1.500 m 4:22.94 Mireya Arnedillo Pamplona 13.04 
3.000 m 9:37.82 Carmen del Mar Krawczynski Ames (USA) 03.02 
5.000 m 16:31.81 Najwa Chouati Seattle (USA) 23.02 
10.000 m 32:14.43 Carolina Robles Gavà 02.03 
5 km 15:32+ Irene Sánchez-Escribano Laredo 16.03 
10 km ruta 31:35 Irene Sánchez-Escribano Laredo 16.03 
Medio Maratón 1:10:21 Meritxell Soler Santa Pola 21.01 
Maratón 2:24:40 Ester Navarrete Sevilla 18.02 
100 m vallas 13.66 Lerato Pagés Leganés 13.04 
400 m vallas 57.41 Daniela Fra Barcelona 13.04 
3.000 m Obstáculos 10:19.30 María Barbero Santander 13.04 
Altura 1.86 Ona Bonet Sabadell (i) 11.02 
Pértiga 4.40 Malen Ruiz de Azua Antequera (i) 10.02 
Longitud 6.78 Fátima Diame Glasgow (GBR) (i) 03.03 
Triple 14.75 Ana Peleteiro Glasgow (GBR) (i) 03.03 
Peso 18.38 María Belén Toimil Nehvizdy (CZE) (i) 20.02 
Disco 53.72 June Kintana Leiria (POR) 10.03 
Martillo 65.84 Laura Redondo Jaén 24.02 
Martillo pesado 17.65 Montserrat Montañés Spokane (USA) (i) 25.02 
Jabalina 55.23 Arantza Moreno Pamplona 10.02 
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FACEBOOK: https://www.facebook.com/RFEAatletismo  
TWITTER: https://twitter.com/atletismorfea 
INSTAGRAM: https://instagram.com/atletismorfea 
YOUTUBE: https://www.youtube.com/channel/UComI-gc1iul95V2W458t8iQ 

 
Puedes consultar todos los report “Atletismo en España” aquí:  

https://atletismorfea.es/federacion/communication-hub/atletismo-espa%C3%B1ol 
Realizado por el Área de Márketing y Comunicación: jlhernández@rfea.es  

ABRIL 
20 RT XL Milla Urbana de Aranda de Duero                                                                   Nacional                  Aranda de Duero (Burgos) 
20 TR Penyagolosa Trails                                                                                                Internacional I         Castellón 
20 RT Campeonato de España 5km ruta Master                                                            RFEA                      Don Benito (Badajoz) 
20/21 AL Campeonato de España Universitario de Aire Libre                                             CSD                        Ciudad Real 
20/21 AL Cto.Autonómico P.Combinadas C.Valenciana (Sub-18,Sub-20,Sub-23,Absoluta y Master) Nacionala designar 
21 RT 10 K El Pendo                                                                                                       Nacional                  Camargo (Cantabria) 
21 MC Campeonato del Mundo de Marcha por naciones                                               WA                          Antalya (TUR) 
27 AL XVI Miting Internacional Santa Cruz de Tenerife                                                  Internacional II        Tenerife 
28 RT Zurich Rock´N´Roll Running Series Madrid                                                          WA                          Madrid 
28 TR Muñalba Trail Xtrem                                                                                              Nacional                  Regumiel de la Sierra (Burgos) 
28 MaC V Gran Premio de Marcha Ciudadela de Pamplona                                             Nacional                  Pamplona 
28 RFEA Asamblea General RFEA                                                                                      RFEA                      Madrid 
30 AL Meeting Iberoamericano Huelva 2024                                                                  WACT Bronze         Huelva 
30 AL Encuentro internacional ESP-POR relevo 4x100 m (Sub-23, Sub-20, Sub-18)   RFEA                      Huelva 
 
Calendario de Competiciones Nivel II 
https://atletismorfea.es/sites/default/files/2024-03/CalendarioNivel_II_22marzo.pdf

Heptatlón - 
4 x 100 m 46.34 Facsa-Playas de Castellón Pamplona 13.04 

(Elsa Badal, Esther Navero, Paula Sevilla, Ariadna Montalbán) 
4 x 400 m 3:43.62 Piélagos Santander 13.04 

(Lara Tomé. María Fernández, Bárbara camblor, Berdine Pierre Castillo/CHI) 
5.000 m marcha 21:39.02 Lidia Sánchez-Puebla Pamplona 13.04 
5 km marcha 23:14 Lucía Redondo Móstoles 11.02 
10 km marcha 45:04 Aldara meilán Zaragoza 25.02 
20 km marcha 1:28:43 Cristina Montesinos Zaragoza 25.02

2024esp_14_02_Introduccion.qxd  18/04/2024  17:21  Página 20



 

21

2024esp_14_02_Introduccion.qxd  18/04/2024  17:21  Página 21


